PAGE
2

[image: image1.emf]
администрация

Каневского  сельского  поселения

КАНЕВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2010 года
№1517

станица Каневская

Об утверждении муниципальной целевой программы
«Меры социальной поддержки граждан, проживающих на территории Каневского сельского поселения Каневского района»
на 2011 год
В целях повышения социальной защищенности отдельных категорий граждан, проживающих на территории Каневского сельского поселения Каневского района, руководствуясь Уставом Каневского сельского поселения Каневского района,  постановляю:
1.
Утвердить муниципальную целевую программу «Меры социальной поддержки граждан, проживающих на территории Каневского сельского поселения Каневского района » на 2011 год (прилагается);

2.
Отделу бухгалтерского учёта и отчётности администрации Каневского сельского поселения (Дорощенко) осуществлять финансирование мероприятий, предусмотренных целевой программой;

3.
Контроль над выполнением данного постановления оставляю за собой;

4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Каневского сельского поселения

Каневского района
В.В.Жуковский
УТверждена
постановлением администрации Каневского сельского поселения Каневского района

от 29.12.2010 г. № 1517
муниципальная целевая программа
«Меры социальной поддержки граждан, проживающих на территории
Каневского сельского поселения Каневского района»

на 2011 год

ПАСПОРТ

муниципальной целевой программы

«Меры социальной поддержки граждан, проживающих на территории

Каневского сельского поселения Каневского района» на 2011 год

	Наименование Программы
	Муниципальная целевая программа «Меры социальной поддержки граждан, проживающих на территории Каневского сельского поселения Каневского района»  на 2011 год (далее - Программа)

	Основание
для разработки
	ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»  № 131-ФЗ от 06.10.2003 года

	Заказчик Программы
	Администрация Каневского сельского поселения Каневского района

	Разработчик Программы
	Администрация Каневского сельского поселения Каневского района.

	Цели Программы

	Установление и обеспечение мер социальной поддержки отдельным  категориям граждан, проживающим на территории Каневского сельского поселения Каневского района.

	Сроки реализации Программы

	2011 год

	Объемы и источники финансирования Программы

	Общая сумма денежных средств, необходимых для реализации настоящей Программы на 2011 год составляет
468 700 рублей.

Бюджетное финансирование.

	Организация контроля за исполнением Программы
	Администрация Каневского сельского поселения Каневского района.

1. Содержание проблем и обоснование необходимости их решения

Муниципальная целевая программа «Меры социальной поддержки граждан, проживающих на территории Каневского сельского поселения Каневского района» на 2011 год (далее - Программа) направлена на обеспечение повышения уровня жизни ряда категорий граждан , проживающих на территории Каневского сельского поселения Каневского района путем оказания материальной помощи, обеспечения льгот по проезду и других мероприятий.

Осуществление мероприятий Программы позволяет снизить социальную напряженность в обществе.

2. Цели и задачи Программы

Целями и задачами Программы являются:

· сохранение мер социальной поддержки для граждан, проживающих на территории Каневского сельского поселения Каневского района;

· улучшение социального положения граждан, проживающих на территории Каневского сельского поселения Каневского района;

· реализация мероприятий по чествованию отдельных категорий граждан Каневского сельского поселения в связи с памятными и юбилейными датами, торжественными событиями: юбилеи, рождение 3-х и более детей и другие.

3. Финансовое обеспечение Программы

Общая потребность в средствах на реализацию программных мероприятий составляет 468,7 тысяч рублей. Источником финансирования Программы является бюджет Каневского сельского поселения Каневского района .

4. Ожидаемые результаты реализации Программы

В результате реализации Программы будет достигнуто повышение экономико-социальной защищенности отдельной категории граждан, проживающих на территории Каневского сельского поселения Каневского района.
5. Организация управления Программой

Управление реализацией Программы осуществляет администрация Каневского сельского поселения Каневского района.

6. Мероприятия по выполнению Программы

1.1 Оказание адресной денежной помощи пожилым гражданам, инвалидам, малообеспеченным гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию. Объем финансирования в 2011 году – 200 тысяч рублей. Исполнитель - администрация Каневского сельского поселения Каневского района.

2.1
 Приобретение памятных подарков для отдельных категорий граждан к праздничным (памятным) датам: юбилеи, рождение детей и т.д. Объем финансирования в 2011 году - 100,0 рублей. Исполнитель - администрация Каневского сельского поселения Каневского сельского поселения Каневского района.

2.2.Оказание адресной помощи жителям Каневского сельского поселения Каневского района, пострадавшим от стихийных бедствий. Объем финансирования в 2011 году - 168,7 тысяч рублей. Исполнитель - администрация Каневского сельского поселения Каневского района.

_123503776.unknown